
 

 

高麗海運ジャパン株式会社 

K M T C  ( J A P A N )  C O . , L T D . 

 

東京 03（3500）5051 

大阪 06 (6243) 1661 

                                    2020 年 7 月吉日 

お客様各位 

 

 

 

Sea-NACCS船積確認事項登録（ACL）業務対応のご案内 （更新） 

 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素より、弊社業務につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

2017年 10月 8日から更改になる第 6次 NACCSと関連して、船積確認事項登録（ACL）において 

船会社別個別注意事項に変更が御座いますので、ご案内させていただきます。 

 * 詳細は最後のページをご参照ください。 

 

どうか皆様方には、広くご活用頂けます様、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

対応港 

   全港対応 

 

問い合わせ先 

高麗海運ジャパン（株）東京本社 TEL : 03-3500-5051 / FAX : 03-3500-5095 

               大阪支店  TEL : 06-6243-1661/ FAX : 06-6243-1664 

 

＊ 送信先・注意事項は別紙をご参照下さい。 

 

＊ ACL業務の詳細な内容については【船積業務事項登録（ACL）業務手順書】をご参照下さい。 

（Sea NACCS掲示板、又は弊社ホームページからダウンロードできます）  

 

      以上 



 

ACLデータ送信先及び注意事項 

【 船社コード : KMTC 】  

【 通知先コード 】 

 

積み地 通知先コード 

秋   田 8EAKK 

酒   田 TCNEC 

新   潟 19NEC 

直 江 津 TENEC 

富   山 SZNEC 

金   沢 4GKNZ 

境   港 3BSKM 

苫 小 牧 8QNAR 

石   狩 8PNAR 

室   蘭 8JNAR 

八   代 7XNEC 

熊   本 7PMKJ 

長   崎 7BNEC 

門   司 MGSTE 

下   関 MJNEC 

細   島 FMNEC 

伊予三島 3ADKL 

千   葉 2OCHC 

清   水 5XHTC 

四 日 市 5MTRC 

名 古 屋 5CGYO 

豊   橋 5GAKS 

福   山 3EFBK 

水   島 3UNKT 

徳   島 KHDB1 

広   島 3EHIC 

松   山 3ANEC 

今   治 KNNEC 

伊 万 里 6AIMR 

仙   台 2TKOU 

博   多 UZNEC / UXNEC 

 



積み地 通知先コード 

高   松 32W19 / 3CTAK 

小 名 浜 2EIOC 

八   戸 8RNAR 

舞  鶴 4LINO 

大  分 ULNEC 

徳  山 FHNEC 

＊ 博多、高松は 2か所に送信願います。 

 

＊ 東京、横浜、大阪、神戸の場合は、通知先 1 に加え搬入ヤードの通知先にも ACL データを送信

して頂けるようにお願い致します。 

 

積み地 
通知先 1 通知先２ 

コード CY/CFS ヤード コード 

東  京 YNNEC 

品川 東海運 1EAZM 

品川 住友倉庫 1LSWC 

大田 中防 Y2 三井倉庫 1GMWH 

（株）宇徳  大井埠頭 3/4号 1CTIC 

日通大井No.2貨物センター 1CNEC 

横浜 YNNEC 

山九(株) 横浜本牧 BC YUSTE 

南本牧 (株) 日新  24MWC 

NYYT 2EKE1 

日通(株) 港栄作業 C-9DHA  2EJA2 

大  阪 4GNEC 

辰巳商会南港コンテナターミナル 4DTSC 

三菱倉庫南港 C-9コンテナターミナル 4LMWC 

日通大阪国際輸送支店南港保税蔵置場 SINEC 

神  戸 
4GNEC 

 

NYKT（日本郵船神戸コンテナターミナル 3ANYK 

PC-16/17 DHA KICT（神戸国際 CT） 3BSHK 

RC-3/4/5（マースクターミナル） 3OMWC 

六甲日通 3BNEC 

- 東京積みの場合も、日本通運（株）京浜港ターミナル支店（横浜事務所）へ送信していただく 

  ことになります。 

 

＊ ACLデータ送信期限 

CUT日の 16:00までに完了する様お願い致します。 

＊ D/R情報に変更がある場合 

一度 ACL情報を送信して頂いた後訂正が出た場合、NACCS上での変更はお受けできません。 

下記連絡先に事前に連絡し、BOOKING No.と訂正個所を明記し FAXにて送付お願い致します。 



＊ BOOKINGのキャンセルの場合 

一度 ACL情報を送信して頂いた BOOKINGにキャンセルが出た場合、NACCS上での 

キャンセルはお受けできません。キャンセルの場合は、BOOKINGを入れた事務所にお電話 

などでご連絡下さい。 

＊ アタッチシートの FAX送信 

別途アタッチシートがある場合はメール又は FAXにて送付お願い致します。 

＊ 輸出許可書につきましては各港での対応が異なりますので、事前にお問い合わせお願いします。 

 

 

 

＊ その他 ACLデータ入力時の留意事項 

1. ブッキング番号 

必ず弊社の JPで始まるブッキング番号を入力して下さい。 

（JP＋数字 8桁、例 : JP00123456）※枝番・送信総件数の入力はしないようにお願い致します。 

 

2. ブッキング番号枝番、送信総件数 

1つのブッキング番号に対し複数の情報を送信する場合には、ACL件数全部、BOOKING NO. 

の後に枝番 01-99を入力して下さい。（00は読み取りができませんのでご注意願います） 

１つのブッキング番号に対し複数の情報を送信する場合には、送信総件数を入力してください。 

 

3. 項番 - 13 海貨業者名、14 担当者名、15 担当者電話番号は、内容に関して問い合わせさせて 

いただくことがありますので、【必須入力項目】とさせていただきます。  

4. 項番 - 24 荷送人名、27 荷受人名、30 着荷通知先名につき、弊社システムではスペースを 

含め 50桁までしか対応できませんので、それ以上記載された文字は反映されません。 

それを超える文字は各住所・電話番号欄を利用して入力して下さい。 

また、上記項番には各社名のみご入力いただき、住所・電話番号は、各住所・電話番号欄をご利用 

いただけるようご協力お願いします。 

5. 内個数（AMS） 

B/L上には合計個数のみが表示され、内個数は弊社システムには取り込めません。 

内個数を B/L上に表記されたい場合は、品名欄の最初の行に入力して下さい。 

 



 

6. 記事 

１）B/Lを COMBINE される場合は、代表ブッキング番号を項番ブッキング番号欄に入れ、 

その他の番号をこちらの記事欄に入力ください。 

２）本欄に入力されたデータは B/Lには表示されません。また、B/L作成に関しての指示等は、 

トラブルを避ける為お手数ですが B/L発行店へ FAXもしくは電話連絡をお願い致します。 

7. 記号番号 

   別紙送付の「アタッチシート」がある場合には弊社設定の"APAS" ("AS PER ATTACHED  

SHEET"を示すコード）を記号番号欄に入力して下さい。NACCSにて規定されている 

"see attached sheet" 以外にも"as attached", "as per attached sheet"などの"attach"を含む

文言が入力されている場合、システムで正常に取り扱えない場合がありますので、ご協力 

宜しくお願い致します。別紙送付の「アタッチシート」は該当のブッキング番号を明記し、

ファックス又はメール添付で以下へ送付して下さい。 

 

＜ 連絡先 ＞ 

 TEL ：06-6243-1661 

FAX ：06-6243-1664 

E-Mail Address : osacs@ekmtc.com 

 

 

 

 

// 第 6次 NACCS 更改により、現在と比べ下記注意事項が変更になります// 

 

- 荷受地名・積出港名・船卸港名・荷渡地名・最終仕向地名 

現在は、スペースを含めて 28桁までしか対応しておりませんでしたが、6次 NACCSから 

NACCS 上の仕様書通り対応させていただきます。 

- 項番 - 13 海貨業者名、14 担当者名、15 担当者電話番号 

内容に関して問い合わせさせていただくことがありますので、【必須入力項目】とさせて 

いただきます。 

 

- 項番 - 24 荷送人名、27 荷受人名、30 着荷通知先名 

弊社システムではスペースを含め 50桁までしか対応できませんので、それ以上記載された文字は 

反映されません。 

それを超える文字は各住所・電話番号欄を利用して入力して下さい。 

mailto:osacs@ekmtc.com


また、上記項番には各社名のみご入力いただき、住所・電話番号は、各住所・電話番号欄を 

ご利用いただけるようご協力お願いします。 

 

 

50桁まで対応可、社名のみ入力 

住所は【住所・電話番号欄】へ 

50桁まで対応可、社名のみ入力 

住所は【住所・電話番号欄】へ 

50桁まで対応可、社名のみ入力 

住所は【住所・電話番号欄】へ 


